
 
 

 

 

Parkplatzbewirtschaftung Gemeinde Goldach 
 

*auch als Papierversion möglich 
 

 

Zone 1: Zentrum 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Freitag 08:00 – 19:00 Uhr 
 Samstag 08:00 – 17:00 Uhr 
 Sonntag und Feiertage gratis 

 
Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Zone 1 CHF 18.50*  
 
 
 
 
 
 

 
 
__________________________________________________________________________________________ 

Zone 1a: Zentrum Tiefgarage 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Sonntag max. 24 Std. 
             
     

 
 
Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Zone 1 CHF 18.50* 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
  

Tarif in CHF: 
30 min. gratis 
60 min. 0.50 
120 min. 1.50 
180 min. 2.50 
240 min. 4.50 
300 min. 6.50 
360 min. 8.50 
420 min. 10.50 
480 min. 12.50 
660 min. 18.50 

Tarif in CHF: 
30 min. gratis 
60 min. 0.50 
120 min. 1.50 
180 min. 2.50 
240 min. 4.50 
300 min. 6.50 
360 min. 8.50 
420 min. 10.50 
480 min. 12.50 
660 min. 18.50 



 
Seite 2 

Zone 2: Rathaus 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Freitag 08:00 – 19:00 Uhr 
 Samstag 08:00 – 17:00 Uhr 
 Sonntag und Feiertage gratis 

 
Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Zone 2 bis 6 CHF   10.50* 
1 Woche Zone 2 bis 7 CHF   20.00* 
1 Monat Zone 2 bis 7 CHF   50.00 
1 Jahr Zone 2 bis 7 CHF 500.00  
 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Zone 3: Blumenstrasse (noch nicht aktiv) 

____________________________________________________________________________________________ 

Zone 4: Rosenacker Zone 5: Wartegg Zone 6: Mühlegut 

analog Zone 2 analog Zone 2 analog Zone 2 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 
  

Tarif in CHF: 
30 min. gratis 
60 min. 0.50 
120 min. 1.50 
180 min. 2.50 
240 min. 4.50 
300 min. 6.50 
360 min. 8.50 
420 min. 10.50 
660 min. 10.50 
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Zone 7: Friedhof 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Freitag 08:00 – 19:00 Uhr 
 Samstag 08:00 – 17:00 Uhr 
 Sonntag und Feiertage gratis 

 
Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Zone 7 CHF     6.50* 
1 Woche Zone 2 bis 7 CHF   20.00* 
1 Monat Zone 2 bis 7 CHF   50.00 
1 Jahr Zone 2 bis 7 CHF 500.00  
 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Zone 8: TZM 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Sonntag 07:00 – 19:00 / 22:00 – 07:00 Uhr 
     

 
Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Zone 8 CHF   10.00* 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________ 

Zone 21: Rietli Hafen / Zone 22: Seegarten 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Sonntag 08:00 – 20:00 Uhr 
 

Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Zone 21+22 CHF     5.00* 
1 Monat Zone 21+22 CHF   40.00 
Saison Apr. bis Okt. CHF 120.00 
Nov. bis März gratis 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 

Tarif in CHF: 
30 min. gratis 
60 min. 0.50 
120 min. 1.50 
180 min. 2.50 
240 min. 3.50 
300 min. 4.50 
360 min. 5.50 
420 min. 6.50 
660 min. 6.50 

Tarif in CHF: 
30 min. 0.50 
60 min. 1.00 
600 min. 10.00 
1260 min. 10.00 

Tarif in CHF: 
60 min. 1.00 
120 min. 2.00 
180 min. 3.00 
240 min. 4.00 
294 min. 4.90 
300 min. 5.00 
720 min. 5.00 
1440 min. 10.00 
2160 min. 15.00 
2880 min. 20.00 
3600 min. 25.00 
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Zone 31: Begegnungsplatz Kellen / Zone 32: Sportanlage Kellen 

Gebührenpflichtige Parkzeiten: Montag – Sonntag 07:00 – 18:00 Uhr 
 
 

 
Mögliche Abonnemente:  
1 Woche Zone CHF   20.00 
1 Monat Zone CHF   40.00 
1 Halbjahr Zone CHF 200.00 
1 Jahr Zone CHF 400.00  

 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 

Zone 51: SBB Park & Ride 

Zuständigkeit liegt bei SBB  
 
Mögliche Abonnemente:  
1 Tag CHF     4.00 
1 Monat CHF   40.00 
1 Jahr CHF 400.00 

 
 
____________________________________________________________________________________________ 

Zone 101: Erweiterte Blaue Zone 

Mögliche Abonnemente:  
1 Tag Blaue Zone CHF     6.50* 
Anwohner 1 Woche Blaue Zone CHF     5.00 
Anwohner 1 Monat Blaue Zone CHF   10.00 
Anwohner 1 Jahr Blaue Zone CHF 100.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarif in CHF: 
60 min. 1.00 
120 min. 2.00 
180 min. 3.00 

Tarif in CHF: 
30 min. 0.50 
60 min. 1.00 
120 min. 2.00 
180 min. 3.00 
240 min. 4.00 
300 min. 5.00 
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Zone 101: Erweiterte Weisse Zone 

Mögliche Abonnemente:  
Anwohner 1 Woche Weisse Zone CHF     5.00 
Anwohner 1 Monat Weisse Zone CHF   10.00 
Anwohner 1 Jahr Weisse Zone CHF 100.00 

 
____________________________________________________________________________________________ 

Feiertagstabelle 

Datum Bezeichnung Bemerkung 
01.01 Neujahrstag  
Variabel Karfreitag Freitag vor Ostern 
Variabel Ostern Erster Sonntag nach dem ersten Vollmond 

nach Frühlingsbeginn. Zwischen 22. März 
und 25. April 

Variabel Ostermontag Montag nach Ostern 
Variabel Auffahrt Donnerstag 40 Tage nach Ostern 
Variabel Pfingsten Sonntag 50 Tage nach Ostern 
Variabel Pfingstmontag Montag nach Pfingsten 
01.08. Nationalfeiertag  
01.11. Allerheiligen  
25.12. Weihnachten  
26.12. Stephanstag  

____________________________________________________________________________________________ 


